Brandolini Fr. Raphael, Florentinus, Lippus et ipse dictus, iam inde ab adolescentia, sicut eius germanus frater, natu maior, quasi semper caecus, eloquentia maxime et eruditione in eodem Augustiniano Ordine claruit. Non fuit certe sicut Aurelius disertissimus consumatusque poeta, sed pari eloquentia et exquisitarum litterarum disciplina et ipse excelluit. Videtur a puero illum sequutum fuisse eius germanum Neapolim, ac inibi notum fuisse Ioviano Pontano, qui de eo mentionem facit in tractatu, circa an. 1481 edito, *De fortitudine*, libr. II, cap. de coecitate, [Pag. 154] hisce verbis: «Lippus Florentinus puer vidit; nunc adolescens, quamquam utroque oculo captus, non minus tamen assidue rethorum ac philosophorum auditoria frequentat. Mirum illi studium rerum antiquarum, mira cura latini sermonis, mira etiam in amicorum congressibus iucunditas et cum paupertate simul et caecitate laboret, licet adolescens, quae aetas minime apta est patientiae, utrumque malum ea aequitate fert, ut neutrum sentire videatur». In patriam postea rediens, et Eremitarum habito suscepto, noctem cum die humanas litteras assidue legendo coniungens, atque plurimi apud suos Superiores factus, mittitur Venetias, et in capitulo generali an. 1491, Romae celebrato, in coenobio S. Stephani illius civitatis efficitur primus cursor, duosque post annos, die nempe 16 aug. 1493 inibi Lector renuntiatus fuit. Neapolim deinc rediit, illucque iuxta Neapolitanos scriptores memoratos a Mazzuchellio, panegyricam orationem habuit in laudem Caroli VIII Francorum regis, qui illum audiens, et magnum oratorem poetamque summum praedicavit. Die 24 maii 1497 creatus fuit Bacc. et Florentiam remissus, subinde S. Theol. Magister et Romam accitus, pluries in ea suam vere auream eloquentiam audire fecit. Sed Gregorius Giraldi, eius coaevus, animo parum amico in *Dialogo I de poetis nostrorum temporum*, p. 393, de eo loquutus est; nam ait: «Hic utique extemporali facultate etiam insignis, seu prosa seu versu velit, non multos ante hos dies a Leone X iussus cum magna Marone [Andrea] certare in Medicorum Cosmiana solemnitate, victus cessit. Sed Lippus hic permulta scripsit, quae eius amici legunt et mirifice celebrant». Et alibi «Non his inferiores duo Lippi fuere miraculi causa, quorum ego utrumque oratorem audivi; alter quidem Aurelius ex Augustinianis etc. alterum vero et tu, mecum non semel et praelegentem publice, et oratorem audivisti. Et quidem, inquit Iulius, nam et iuniorem Berval dum, memini dicere, iocose quidem, ut puto, Lippum solere orationes habere venales easque pro licitantium pretio». Diversimode vero Arsillius de illo in opere *de poetis urbanis* loquutus est, cum canit: «Lippus adest caro, natali sidere mancus / Lumine, sed docto carmen ab ore movens. / Delius huic lucis dedet haec solatia adimptae, / Ne misera ex omni sors sua parte foret. / Nam subito revocat blanda in certamina divas / Dum movet Ausoniam dulcius arte chelym». Summis laudibus quoque extollitur in epistolis Ian. Antonii Flaminii, a quo concreditus ei fuit, ut illum institueret, eius filius Marcus Antonius, qui postea celeberrimus evasit, quem Raphael apud se voluit in aedibus Vaticanis, sibi pro habitatione a Leone Pp. X benigne assignatis, carusque illi fuit Pontifici. Refert Ioannes Burkardus in suo *Notarum* libro, ed. Città di Castello, Vol. II, p. 50, sub die 28 aug. 1497, in festo S. P. Augustini, adstantibus solemnibus septem Cardinalibus, quamplurimis episcopis, et praelatis, nationumque oratoribus, orationem post evangelium a Raphaele habitam fuisse, «quem, ait Bukardus, me super pulpitem ducente, ruit scala, et ambo cecidimus in terram, absque tamen aliqua lesione, Deo nobis propitio». Non habetur pro comperto quando Raphael obierit; hoc certum est, an. 1515 constare nempe illum adhuc vitam egisse. Scripsit ea quae sequuntur:

1. *Commentaria in Georgica Virgilii Maronis*, quae sunt in Cod. Vat. Lat. 2740.

2. *Epistolae XXV papiraceae*, quae item sunt in Cod. Vat. Lat. 3460. [Pag. 155] Quaedam eius epistola Angelo Politiano data ex Urbe, XII Kal. octobr. agens de Demetrio Lucensi Bartholomaei Platinae alumno et de nonnullis Platinae lucubrationibus, quas susceperat Gregorius quidam, qui

Florentiae degebat apud Legatum Constantii Pisauriensis, extat in Cod. 988, n. 31 librariae Gaddianae. Alia eius littera nuncupatoria, elegiis eius fratris Aurelii de laudibus beatissimi Sixti III Pont. Max. praemissa, et Galeotto de Robore, Card. S. Petri ad Vincula, Ecclesiae Cancellario data, nec non elegia ad eundem Galeottum (alias Franciotti della Rovere) Iulii II nepotem, sunt in Cod. Vat. Urb. Lat. 739, ff. 1-117.

3. *Raphaeli Brandolini iunioris Lippi de Comparatione Reipublicae et Regni ad praestantissimum virum Laurentium Medicem Florentinae Reipublicae Principem libri III*. Extat hoc opus Florentiae in Bibl. Laurentiana, in Cod. XI Plut. LXXVII, n. III, in 8, ff. 169, sed illud Raphael tantum castigavit, complevitque et Leoni X, adhuc Cardinali, dicavit, cum illud relictum fuisset ab eius fratre Aurelio incompletum, seu melius non absolutum, morte praevento. Fuse codicem describit Bandinius in, *Catalogo Codd. Lat. Biblioth. Laurentianae*, T. III, coll. 132-5.

4. *Grammatices institutionum compendia*, in Bibl. Nation. Florentina, Cod. Cl. I, n. 22 (Fondo Magliabecchiano) chart. in 8, saec. XVI, ff. 71, olim in Bibl. Gaddiana sub n. 995

5. *Oratio parentalis de obitu M. Mariani Zenazanensis aug. eremitaе universi Ordinis praefecti*, Romae in templo divi Augustini ad patres et populum habita nonis ian. 1498, legendum vero est 1499. Est dicata: «Puccio Sedis Apost. protonotario» et asservatur Romae in Bibl. Angelica, cod. 714, membr. in 8, ff. 23.

6. *Oratio de laudibus Caroli VIII Regis Francorum*. Extat Parisiis in Bibl. Regia.

7. *Oratio parentalis de obitu Guillelmi Perrerii causarum apostolicarum auditoris. Romae in templo S. Mariae de Populo, cal. dec. 1500 habita*. S. typ. n. [Romae, Euch. Silber], ff. 10, II. 28, et est dicata «Nicolao Advocario, Canonico Ferrariensi canonum doctori amico incomparabili» (Cfr. Hain, 3717, et Pellechet n. 2814).

8. *Oratio parentalis in obitum Domini Ruvere Cardinalis Ludovico Ruvere Episcopo Taurinensi dicata*, Sine a. l. et typ. n. et est in Regia Parisiensi.

9. *Oratio consolatoria ad Card. Nicolaum Fliscum pro morte nepotis, Eidem Cardinali dicata Romae VIII kal. febr. MDXII*. Extat Romae in Bibl. Angelica, cod. 252 membr. in 8, ff. 37.

10. *Oratio ad Concilium Lateranense*. Mediolani in Ambrosiana Cod. E. 104+, Dominico Card. Grimani dicata, et in ea fit mentio de sequentibus tractatibus ab eodem Raphaelae exaratis, nempe a) *De uberrima doctrinarum fruge*; b) *De Sanctissimorum virorum integritate et sanctimonia*; c) *De illustrium mortuorum nobilitate et singulari virtute*.

11. *De Laudibus Cosmi Medices ad Leonem X Pont. Max et Patriae P.* in DD. Cosmi et Damiani Martyrum celebritate habita V Kal. octobr. MDXV, et extat Florentiae in Bibl. Laurentiana, cod. II, Plut. XLVI in 8. Inc.: «Quum odiernam celebritatem» ac praeit Dedicatoria Papae Leoni data, quae, sicut epistola nuncupatoria ad Card. Dominicum Grimanum, edita fuit in sequenti eiusdem Raphaelis opere.

12. *Raphaelis Brandolini Lippi Iunioris Florentini Dialogus Leo nuncupatus, nunc primum in lucem editus, notis illustratus auctoris vita aliisque additamentis auctus a Francisco Fogliazzi Parmensi I. C. ubi plura, quae ad istoriam Saec. XV attinent, perpenduntur.* [Pag. 156] Venetiis apud Simonen Occhi 1753 in 8. Ms. hoc opus asservantur Florentiae in Bibl. Laurentiana, Cod. 77. 11, mebr. (Cf. Bandinum, *Catalog. cit.* T. III, p. 132).

13. In Cod. 1001 Bibl. Angelicae Urbis, f. 5 adest quaedam eius alia Epistola ad Aegidium Viterbiensem, et altera responsiva Aegidii ad illum data, f, 218. Aliae Raphaelis opellae vel deperditae fuerunt, vel in hoc catalogo desiderantur.

(Cfr. Berd. de Montfaucon, *Bibl. Bibliothecarum Mss.*, p. 238, 331 et 523; Fabricium, *Bibl. med. et inf. aet.*, T. V, *Florentiae*, 1858 p. 352; Copinger in *Supplemento Haini* (1891) T. I, n. 3717; Mazzuchelli, *Scritt. d'Ital.* (1763) Voi. II. part. IV, p. 2017; Tafuri, *Scrit. Napol.*, (1749) T. II, part. II, p. 356, qui male sequutus est Toppium, falso illum dicens Neapolitanum; Tiraboschi, *Stor. d. lett. ital.*, T. VI, part. II, (Modena 1776), 240, et T. IX, p. 123).

Bridi Fr. Ioannes Franciscus, Caesenae, S. Theol. Bacc. floruit saec. XVII, ac reliquit: *Omilia d'Origene volgarizzata dal R. P. Iacomo Passavanti fiorentino dell'Ordine dei Predicatori 1586 (sic); migliorata secondo la favella dal Baccelliere Giov. Francesco Bridi da Cesena Agostiniano, con la giunta d'un bel trattato delle tribolazioni e travagli che tutti patiscono in questo mondo e con altre devotioni*, 1662. Asservatur in Cod. 1265 (2079) ms. chart. saec. XVII in 4. R. Biblioth. Archigymnasii Bononiensis.

Brigantino Fr. Iulianus, Antonii filius, Colle in Hetruria natus, suo tempore, ut scribit Gandolphus p. 244, subtilitate ingenii et scientiarum peritia fere absque aequali conspiciebatur. In sua patria habitum Religionis induit, annum probationis peregit, inibique professionem emisit. Cum ante Ordinis ingressum bonas literas possideret, in ea professus, statim ad speculativas scientias acquirendas promotus fuit, in quibus altissimos statim progressus fecit. Propterea iuvenis Sacrae Theologiae cathedram rexit Pisis primum, deinde Arimini, Perusiae, Bononiae, e et ultimo Paduae. Tam ardens et acutus in publicis disputationibus eluxit ut adversarii cum ipso concertare timerent, quia illius sublimi ingenio obsistere non poterant. In pergamis quoque ob eloquentiae, gratiae, et suadellae copiam, et doctrinae profunditatem, magnum sibi honorem et gloriam acquisivit, ideoque primariis in urbibus summe exoptatus erat, cum jam ab an. 1549 esset S. Theol. Magister. Inter alias praeclaras civitates Venetiis eius valor et eloquentia tam lucide eminuerunt, ut post egregie peractum quadragesimalem cursum ultra plurima alia munera, a nobilissimis Senatoribus 60 argentea toreumata imagine ipsius ex una, et ex alia parte gentilitio stemmate insculpta donatus fuerit; quorum unum utriusque iuris doctor Albertus Magdallus, civis Collensis an. 1650 adhuc possidebat. Composuit *tractatum unicum de certitudine gratiae Dei et salutis nostrae*, in quo quia nimis profunde philosophari ausit, iure merito a Tridentino Concilio damnatus fuit. Patavio Romam accersitus, ut corrigeret, emendaret, vel detestaretur supra nominatum librum iam prohibitum, cum illum defendere voluisset, ut fama detulit, mandantibus supremis Inquisitoribus in carcere detentus, dolore tactus, brevi intervallo interiit, videlicet circa finem anni 1551. Cum esset Regens Patavinus, luci exposuit sub hoc titulo: *Hexameron Domini Aegidii Columnae Romani Archiepiscopi Bituricensis, nuper a R. P. Fr. Iuliano Collensi Patavini Gymnasii apud Eremitanos Regente recognitum et in lucem editum, quod antea temporis iniuria ferme perierat.* [Pag. 157] Patavii apud

Iacobum Fabrianum, 1549, in 4. Hoc opus dicavit E.mo Cardinali Ioanni Grimani, Patriarchae Aquileiensi.

(Cfr. Mazzuchelli, Vol. II, part. IV, p. 2095; Iöcher, T. I. col. 1308; Elssium, p. 418, et Ossinger, p. 158).

Brigida Fr. Augustinus die 5 aprilis 1871, sacramentis Ecclesiae munitus, iterata apoplexi paucis ante diebus, Genestani, ubi lucem aspexerat, supremam diem clausit aetate annorum 64. Fuit a juventute sua honestate vitae, ac prudentia magna praeditus. Die 4 octobris 1822 Ordini Augustiniano per professionem religiosam nomen dedit studiorumque curricula tum Perusiae tum Firmi perfecit. Anno 1829 Lector efficitur et an. 1836 Studiorum Regens Romae constituitur. Quinque post annos S. Theologiae Magister renuntiatur. Multum valuit scientia, consiliorum gravitate ac nostrae Augustinianae Religionis zelo, pro qua multimodis usque ad vitae terminum ex animo laboravit. Fuit apud Ordinem in variis coenobiis Prior, Romanae Provinciae Praeses, Angelicae Bibliothecae theologus ac demum an. 1865 in Comitibus Generalibus Romae habitis, Assistens Generalis Ordinis electus, in quibus muneribus semper se officio suo dignum ostendit. Caeterum industrii viri labores testantur tum S. P. Augustini coenobium, tum Angelica Bibliotheca, tum S. Mariae de Populo et Genestanensis Conventus, cujus quamdam magni momenti aliorum inscitia perditam causam instauravit, restituit atque in tutum adduxit. Musicam quoque sacram rite callens varia reliquit hujus artis monumenta, quae magistris ipsis probata fuere quae nimirum sunt:

1. *Additio et continuatio antiphonarii et gradualis, in qua praeter eorum quae in nostro Sacro Ordine canebantur correctionem et reformationem, de novo invenitur compositum quiddam missali, ac Breviario Augustiniano accessit ab anno 1814 ad praesentem 1864.* Cod. Ms. in fol. magno pp. XIX - 314 ad usum Chori S. Augustini de Urbe.

2. *Missarum choralium collectio adiecto Hymnario iuxta usitatam apud nos Augustiniens. Modulationem.* Cod. Mss. in fol. magno pp. 180 ad eundem usum.

3. *Lucerna del ven. convento dei RR. PP. Agostiniani di S. Maria del Popolo di Roma.* Extat in archivio dicti conventus.

(Cfr. Reg. R.mi Belluomini 262, p. 148. et Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, T. III, p. 330).

Brisseno Fr. Dionysius, Collensis, filius conventus eiusdem civitatis, quae tria Augustinianorum coenobia possidebat, nempe: S. Mariae Gratiarum per dimidium milliaria a civitate; S. Antonii ad lacus Ambrosianos per tria milliaria, ad Congregationem Ilicetanam pertinentia; tertium et primum habebat Parrochiale, in qua an. 1700, ut Gandolphus noster scribit, Evangelia Quadragesimalia exposui, genuit spiritualiter Dionysium Brissenum. P. Bacc. Leonardus Lessius, qui erudite admodum lingua italica descripsit Annales eiusdem monasterii Provinciae Senarum, postquam ex Pamphilo reposuit qualitates Dionysii asserens eum fuisse pietate et litteris exornatum, et arte sermocinandi peritum, concludit: «De virtute, nomine, et doctrina hujus praeclarissimi viri in conventus Scripturis memoria non remanet». Solummodo in Tabula defunctorum Sacristiae bene deposita inter S. T. M. inveni Dionysium Brissenum qui e vivis excessit an. 1471. Hunc celebrant Pamphilus, p. 88; Herrera, p. 100; Gratianus, p. 29; Elssius, p. 169; [Pag. 158] Fabricius-Mansi, T.

I, p. 448; Lanteri in *Additamenta ad Crusenium*, T. I. p. 510; Oldoinus, Cinelli, Negri, aliique. En Dionysii scripta quae tamen praeter n. 4, ubinam asserventur, est incognitum.

1. *Tractatus de morte*, in cuius omnibus ferme capitibus incipit: «Omnes morimur, et quasi aqua dilabimur».

2. *De arte sermocinandi liber I.*

3. *De pulchritudine pacis lib. I.* Inc.: «Distinguit Beatus Augustinus». Ita Gandolfo, p. 111-112.

4. *De fide et praescientia divina.* Cod. 3230 Biblioth. Regiae Parisiens.

(Cfr. et Schier in Cod. Angelicae Bibl. 353, p. 234; Mazzuchelli, Vol. II, Part. IV, col. 2014, nec non Ossinger, p. 159).

Brogi Fr. Augustinus, vixit saec. XIX, atque edidit: *Componimenti poetici pel B. Simone da Cascia*, Extant in Bibl. Angelica in Misc. KK. 4. 16.

Broilus Fr. Sebastianus vide **Ammiani Fr. Sebastianus**.

Bruini Fr. Thomas, Bononiensis, S. Theol. Doctor Collegialis, anno 1601 edidit: *Relazione intorno allo stato e buon governo del Seminario dei Novizi Agostiniani istituito in S. Giacomo di Bologna li 13 Giugno 1575*. Teste autem nostro Thoma de Talanello in suo *commentario in Magnificat* p. 108, ab eo etiam prostant: *Conciones Quadragesimales*.

(Cfr. Elssium, p. 655; Ossinger, p. 163, et Orlandi, *Scrittori Bolognesi*, p. 252).

Bruni Fr. Coelestinus, non Neapolitanus uti dicitur a Lanteri (*Postr. Saec. Sex.* T. III, p. 37), sed Venusinus, ortum habuit in fine saec. XVI, et, ut scribit Ossinger (*Biblioth. August.*, p. 165) sua profunda scientia theologica, et singulari peritia artis rhetoricae, ac philosophandi acumine Ordini nostro magnum attulit splendorem. Iam ab anno 1610 erat Pulcini Lector studii; fuit inde missus Panormum, ubi et artium et philosophiae et sacrae theologiae professorem nec non studiorum illius coenobi regentem egit. An. 1620 reperitur Mediolani ad S. Marchum Regens, totus in docendo et in libros conscribendo occupatus, ita ut, decoro sui periculo in universa theologia peracto, die 25 iunii 1621 divinae scientiae Magister crearetur. Mense maii 1623 locatus fuit Senis et anno insequenti Bononiae ut studia Ordinis suo ingenio regeret atque illustraret. Interim quadragesimales et adventuales conciones habuerat Panormi, Senis, Venetiis, Augustae Taurinorum, Romae et aliis in civitatibus. Praefuit Provinciis Romandiolae, Apuliae et Terrae Laboris; cumque esset Neapoli, almi illius civitatis theologorum Collegii doctor evasit. In Capitulo Generali an. 1640 celebrato Assistens Italiae fuit renunciatus. Romae cum degeret amicitiam initam Senis in Tuscia cum Fabio Chigi, cuius praeceptorem egerat, quemque philosophiam docuerat, laetus redintegravit. Ille autem a Coloniensi Nuntiatura reversus, apud Innocentium X egit ut Coelestinus noster professor in Romana Sapientia constitueretur, ac deinde, nimirum postquam in Sacrum Cardinalium Collegium adscitus fuit, effecit etiam ut ad Episcopale Boviani Cathedram in Aprutio promoveretur. Mitram itaque

accepit die 23 augusti an. 1653, at mors illam ei eripuit die 31 maii 1664. Dicitur a Nicolao Toppio praedicator celeberrimus. Typis ab eo prostant:

1. *Parva Logica sive Proeludium necessarium ad arduam Logicae disciplinam illustri* [Pag. 159] *Ad.m. ac Rev.mo P. Mag. Nicolao a S. Angelo Ord. Gen. Priori.* Panormi apud Io. Antonium de Francis, 1618, in 4. (Prima pars cursus).

2. *Logicalium Disputationum ad Ill.mum et Excell. DD. Antonium de Aragona et Moncada Ducem Montis Alti Principem Paternionis etc.* - Panormi apud Io. Antonium de Francis, 1619, in 4. (secunda pars cursus). Opus iterum impressum fuit Neapoli ex Typographia Costantini Vitalis, an. 1620. Ambae editiones sunt in Angelica.

3. *Apes Urbanae, sive de viris illustribus.* Neapoli, 1618 (Cfr. Minieri Riccio, *Memorie storiche del Regno di Napoli*, Napoli, 1850, p. 66).

4. *Trattato a difesa della Realità del Cambio della ricorsa, secondo che si osserva in ogni città d'Italia e fuori d'Italia, pel P. M. C. Bruno Reg. nello studio di Bologna 1622.* In Firenze, 1623 in 4. Extat in Angelica sub signo T. 4. 13.

5. *Quodlibeticae disputationes theologicae ad Rev.mum P. M. Hyppolitum Montium Finalensem Ord. Erem. S. Aug. Generalem.* Neapoli, Typis Iacobi Gaffari, 1741 in fol. et iterum Neapoli, an 1644 in fol.

6. *Opuscula contra quinque Iansenii propositiones ex genuina mente D. Augustini, una cum vera Augustiniana concordia gratiae cum libero arbitrio contra eundem Iansenium ad Alexandrum VII Pont. Max.* Extat Romae in Biblioth. Chisiana in cod. 740 in fol. ms; et in Angelica in cod. 894 et cod. 895 n. 22,1, adest eiusdem iudicium, sive medius modus conciliandi liberum arbitrium cum gratia.

7. *Vota et consilia diversa.* mss.; ipse enim fuit unus ex illis theologis, qui supramemoratas quinque Iansenii damnatas propositiones examinare debebant.

8. *Lettera operi inserta cui titulus: Gloriosa morte de' 18 fanciulli Giustiniani* ab abate Michaelae Giustiniani composita atque edita: Avellino, 1656 in 12.

9. *Vita prothoparentis Adami* ms. et *Conciones italicæ* Vol. 2, mss.; *De Cambio cum recursus; Vota et consilia diversa Moralia.*

10. *Medius modus conciliandi liberum arbitrium cum gratia,* ms. in Bibliotheca Chisiana Urbis. An sit hoc opus idem ac illud n. 6 recensitum, nescimus.

(Cfr. Mazzuchelli, Vol. II. Part. IV, col. 2185 et Ossinger, p. 165).

Bucci Fr. Gabriel de Carmaniola, qui confundi non debet cum Fratrem Gabriele de Naxiis item de Carmaniola: ambo in S. Theol. Magistri et fere eodem tempore viventes. Quapropter corrigendi sunt tum Aloysius Torelli, VII, 395, tum Thomas Herrera, I, p. 307, qui male postremum Gabrielem

de Vasis appellaverunt, dum ex documentis a Maiocchi et Casacca, *Codex Diplomaticus Ord. S. Aug. Papiæ*, II, 169, 220 editis, facile perspicitur easdem personas esse diversas et alterum de nobilissima gente de Naxiis fuisse. Is an. 1453 erat in S. Augustini Papiensi coenobio uti simplex religiosus de familia; an. 1459 ibidem Magister studentium; an. 1471 Praeses Capituli provinciae Lombardiae et in eo electus Prior Provincialis; anno insequenti erat Prior conventus S. Augustini Papiæ, et iterum an. 1479; ast an. 1480 erat ibidem Prior venerabilis sacrae theologiae doctor Fr. Gabriel de Buciis, qui iam an. 1470 Provinciae Lombardiae Provincialis fuerat, quo munere etiam functus est an. 1487 et 1488. Anno 1489 erat in Atheneo Papiensi professor et die 4 maii 1489 unus extitit e doctoribus Universitatis Papiensis, qui in arduis quaestionibus in facultate theologia baccalaureum Fr. Alexandrum de Vitalibus, eiusdem nostri ordinis examinarunt, eique birretum magistrale rotundum imposuit. [Pag. 160] In documento ad hoc redactum Gabriel dicitur «in sacra theologia doctor consummatissimus» et hac in occasione sermonem habuit loculentissimum. An. 1491 familiaris erat Marchionis Montis Ferrati Guillelmi Paleologi. Scripsit, iuxta Lanteri, *Postr. Saec. Sex Religionis* Aug. T. III, p. 389, lingua italica multas et eruditas orationes, quae mss. asservantur in Bibliotheca Regia Taurinensi quas inter ab Andrea Rossotto recensentur:

1. *Oratio in morte Ludovici I Marchionis de Saluzzo.*
2. *Oratio in laudem Bartholomaei consilarii Ludovici XII Regis Galliarum Neapoli.*
3. *Oratio in exequiis Ioannis Gavazza.*

(Cfr. et Mazzuchelli, *Scrittori d'Italia*, Vol. II, part. IV, col. 2262, et Ossinger, p. 166).

Buonaccorsi Fr. Bonaccursius, de quo Franciscus M. Zaccaria, in *Bibliotheca Pistoriensi*, p. 172, haec habet: «Servat hujus *opuscola* manu exarata Franciscus Merlinius, alias laudatus. Num autem is sit, quem ex ordine Eremitarum S. Augustini ad Pisanae Ecclesiae Archiepiscopatum evectum fuisse, adversantibus illius Ecclesiae tabulis, scribunt Gianius T. II *Annal. Sacri Ord. Servorum* T. II *Lucens.* edit. an. 1721, p. 377, et Dondorius p. 267, *Beatique* nomine insigniunt Pistorienses, ignoro. Qui opuscula illa legerit, aliquid hanc in rem fortasse ex iis deducet, quod mihi explicari non potui». Hinc quaeritur: Fuit iste Bonaccursius ex Ordine Eremitarum S. Augustini ut laudatus Zaccaria affirmat? Augustiniani scriptores illum non nominant.

Buonavia Fr. Nicolaus Maria S. Theologiae Bacc. in Congregatione Genuensi, dum Genuae de familia esset constitutus, sub die 17 februarii 1729 a P. Gener. Fulgentio Bellelli facultatem obtinuit imprimendi opusculum cui titulus: *Guida de' fanciulli et altre persone semplici alla dottrina cristiana.*

(Cfr. *Regesta Rev.mi Bellelli* ad annum).

Burattelli Fr. Gabriel, Anconitanus. Is a nonnullis scriptoribus male vocatus fuit Duratellus aut Verratellus, nam opera ab ipso impressa clare eius cognomen Burattelli fatentur. Post studiorum curricula Laurea Magistrali condecoratus, diu Ordinis adolescentulos docuit, atque propter insignem eius doctrinam inter praecipuos saeculi XVI viros eruditos adnumeratus fuit. Proclamabatur, verba sunt nostratis Ossinger theologus profundissimus, et philosophus tam academicus, quam peripateticus tam excellens, ut Platonem et Aristotelem conciliare studuerit. Praedicationi etiam

operam dedit et Urbinum et Pisaurum illum audierunt. Hoc plane constat ex litteris nuncupatoriis Principi Victoriae Farnese datis, suis concionibus appositis, et ex aliis litteris, quibus Praecipuarum Controversiarum Aristotelis et Piatonis Conciliationis opus Guidobaldo Urbino Duci nuncupat, et ubi inter alia legitur: «cum superioribus annis concionandi gratia Pisaurum venissem, ac cum saepenumero cum Illustriss. Comite Petro Bonarello a Ruvere meorum studiorum rationem contulisset etc.». Interfuit quoque tum Bononiae tum Tridenti Oecumenico Concilio Tridentino, in quo uti theologus non spernenda munera obivit. Tandem meritis plenus ac senex ad meliorem vitam transivit die 15 novembris 1571. Eius opera sunt:

1. *Prediche sopra i sette salmi penitentiali di David Profeta*, Venezia. 1572, 1 vol, in 4. et ibidem per Francesco Gasparo Bindoni, 1574 in 4. [Pag. 161]

2. *Commentaria in Psalmos Poenitentiales, in Psalmum CXVIII, et in Cantica*. Venetiis, 1574, in 4.

3. *Praecipuarum Controversiarum Aristotelis et Platonis Conciliatio, opus desideratum a veteribus, et a recentioribus pollicitum, non tamen absolutum*. Venetiis, 1573, apud Franciscum et Gasparem Bindoni, in 8. De hoc opere locutus est in *Polystoria Litt.* Tom. II. p. 40 Moroffius, sicuti pertractatum fuit in Vol. II. p. 790 *Memoires de Literature tirez des Registres de l'Academie Royal des Inscription et des Belles Letres*.

(Cfr. etiam Vecchiotti, *Biblioteca Picena*, Vol. II, p. 111; Ossinger, *Bibliotheca August.*, p. 166; Elssium, *Encomiast. August.*, p. 212; Ghilini, *Teatro d'Uomini Letter.*, Part. IV; Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, T. II, p. 412; Pamphilum, *Chronicon*, f. 125; Torelli, *Sec. Agust.*, T. VIII, p. 552; Mazzuchelli, *Scritt. d'Ital.*, Vol. II, Part. IV, p. 2424 et alios).

[Cfr. *Analecta Augustiniana XXXVIII* (1975), p. 331].

de **Burgo Fr. Augustinus**, cuius provincia reticetur, S. Theol. Baccalaureus, floruit saec. XVII, eiusque mss. extant: